
Cukraus kiekis maisto

produktuose

Parengė Kauno miesto savivaldybės visuomenės sveikatos biuro maitinimo 

organizavimo specialistė Aistė Liuizaitė



Pridėtinis cukrus – kas tai?

 Vis dažniau visuomenėje kalbama apie blogėjančią sveikatą, bei ieškoma 

veiksmingų jos stiprinimo būdų. Pastebima vis daugiau žmonių renkasi tokius 

maisto produktus, kuriuose gausu pridėtinio cukraus. 

 Maisto produktuose dažnai naudojamas pridėtinis cukrus. 

 Taip vadinamas cukrus, papildomai dedamas į maisto produktus ar gėrimus, 

siekiant išgauti saldesnį skonį. Per didelis cukraus suvartojimas gali daryti 

neigiamą poveikį sveikatai, jis siejamas su didesne dantų ėduonies, širdies ir 

kraujagyslių ligų, II tipo cukrinio diabeto, antsvorio, nutukimo bei metabolinio

sindromo rizika.



 Prekybos centruose siūlomi saldumynai dažniausiai neturi vertingų maistinių 

medžiagų, o tik pridėtinio rafinuoto cukraus, maisto priedų. 

 Be to, dažniausiai konditerinių saldumynų sudėtinių dalių sąraše  randama ir 

hidrintų riebalų, kurie žalingi. 

 Maisto produktai, kuriuose yra daug paprastųjų angliavandenių (cukrų) 

paprastai turi labai mažai kitų vertingų maisto medžiagų, todėl jie yra tik 

energijos šaltinis. 



Projektinės veiklos galimybės – cukraus 

kiekio skaičiavimas. Tam reikės:

 Mėgstamiausių vaikų šokoladų, saldainių, sulčių ar kitų skanumynų;

 Cukraus kubelių; 1 kubelis cukraus – 5g;

 Žnyplučių imti cukraus gabaliukams.








